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84 Tabelle 35 . Getraute,

I . Getraute Paare

Bräutigam ledig , ASEAN EDI Aa
H j E OTE A E
H ONET i E a aD ;
n n n Wittwe

ein Theil geſchieden s
beide Theile geſchieden

Bräutigam katholiſch , Braut katholiſch .
É „ evangeliſch

k evangeliſch H D
4 „ katholiſch

{j iſraelitiſch EE DEAD ta A
fonftige Ehen , Bräutigam umd Braut gleicher Religion .

" n n " n verſchied. n"
im Ganzen gemiſchte Ehen
Religion nicht angegeben für Ehen

Bräutigam und Braut Inländer

ii Ausländer , Braut Inländerin

7 Inländer , „ Ausländerin .

i und Braut Ausländer y

II . Geborene :

eheliche Knaben .

„ Mädchen

uneheliche Knaben

Mädchen . .
im Gamen Knaben .
$ y Mädhen .

H s eheliche .
H „ uneheliche .

zuſammen .

darunter Lebendgeborene :

ehelihe Knaben .

„ Mädchen

uneheliche Knaben

ý Mädchen .
im Ganzen Knaben .

y i Mädchen

v „ ehheliche .
H unehelihe

zuſammen .

darunter Todtgeborene :

eheliche Knaben .
e MOO iia a IK E

uneheliche Knaben

p UMOE a T E A
im Ganzen naben V
pi e AVE a a a Ae

ý „ eheliche .
e „ uneheliche .

SUSRET a ea a

#) Darunter die Frau : 1869 einmal, 1870 ſiebenmal.

Geborene und Geſtorbene

1869 .

13,611

14,515
496

1,454
141
kA9

8,250
754

3,885
511
189

10
12

1,281

12,381
518
539
173

25,989
24,325

3,514
3,452

29,508
27,777

50,314
6 966

57,280

25,083
23,650

2,882
3,344

27,465
26,994

48,733
5,726

54,459

906
675

132
108

1,038
783

1,581
240

1,821

1870 .

10,607

8,842
Qpe}353

1213
126

+ 12
l

6,402
497

2,984
388
151

14
5

898
166

10,032
197
258
120

26,480
25,586

3,443
3,404

29,923
28,990

52,066
6,847

58,913

25,526
24,859

3,279
3,270

28,805
28,129

50,385
6,549

56,934

954
124

164
134

1,118
861

1,681
298

1,979



PORER
ARA SED T A

abelle 35 .

| |
[5

l
1869 . | 1870 .

|
||

| |
| F

Unter den Geborenen in Mehrgeburten : |
| SOE DE EnE ERTE A EREE T26 | 712
| A a EE aa E na 750 732

| OAREN VENE A A E E E 9 14

| w OEN E N N a S EA 9 t

III . Geſtorbene :
| |
Ei N Aea 5 S Enr
| ET OORE GOLENET E RTN a E OAGg A 22,271 | 25,058
| NCAM aT e e a E A SN a 21,142 22,966
| AUA E S 43,413 | 48,024
| |
| Í
| Ihne Toödtezeborene ; Männer S NAN 21,233 23,940
| RTA o a E A aN 20,359 22,105
i. RTA AAE E ERRNO E 41,592 46,045

| Darunter werbheirathete Männer . aT Eain 4,693 5,210
l KAE E A E 1,102 4,536
|

EEE ETAR 8,795 9,746

DECORO AED AE E S , 2,359 2,419
Frauen 3,345 3,325 |
ARMES aE E R 5,704 5,144

aad, E l |
geſchtedene CAMEE ENE E ORS 10 4 |

PEAU o E a a
N

10 8 |

ledige 14- unb mebrjährige Männer . s . ae 2,595 3,360
| PE a a 2,712 2,922

ARATE AO E AN 5,305 6,282

Kinder ( ohne todtgeborene ) unter 14 Jahren :
EE E RRS A OE ASA 11,576 12,947 i

hei ⸗ 10,190 11,814
| PUPALETOET ee ee 21,766 24,261
F |1

Im erſten Lebensjahre ſtarben ( ohne todtgeborene ) : |

eheliche Knaben . . . . 7,140 8,080
e ODDEN EE EEN E T E 5,925 6,509

EENE ANEN Aa a a e TAN A AD 1,309 1,824
RDO L aie E AS OS 1,100 1159

À A L OUD AE a e E RADA A 8,449 9,404
j E A LE a A 1,025 7,668

EE I A COOGEE ETS AE ENR N 18,065 14,589
j D AEO OEE E SA SE E AS N 2,409 2,483

OAA E E rA ANS N 15,474 17,072

EEEO TENY geboren als geſtorben 13,867 10,889

E . Auf 1 getrautes Paar famen Cinwopuer , TO 106 135
|

OR „ 1 Lebendgeborenen „ " 26 25
„ 1 Geſtorbenen } 34 31



86 Tabelle 35 . Getraute, Geborene und Geſtorbene

in den Jahren 1869 und 1870 .

Trauungen .

Im Monat

1869. | 1870

Januar 1381 1794

Bebruar . 1159 913

März . 689 739

April . 1499 1705

Mai 1264
|

18837

Juni . 946 1137

Juli 992 878

Auguft 846 382

CEED o kaa h 969 ⁶423

Oftober 1253.
|

632

VONDE E Es 1481 | 979

ONDT i aoaea 1132 688

Geburten .

1869 1870

4787 5355

4553 5027

4873 5153

4562 4960

4670 | 4931

4605 | 4476

4955 | 4979

4789 4712

4919 42796

4951 5173

4851 4608

4765 4743

Sterbfälle .

1869 1870

3721 3948

3539 t257

4194 4222

3760 4155

3375 3880

2985 | 3254

2839 | 9199

3250 4237

3480 3492

35683 3487

3427 8261

3459 4053



Tabelle 36 . Jelbſtmorde in den wd 1870 . 8

ARSEVNEANTINTONESNEEEEPIENREESE

m

Geſammtzahl der Selbſtmorde

Unter den Selbſtmördern waren :

Männer , ledige . .

Frauen ,

Evange
Katholik

verheirathete
verwittwete
unbekannten Familienſtandes .

im Ganzen

ledige
verheirathete
verwittwete
unbekannten Familienſtandes .

im Ganzen

liſche
en

STAEN E E
unbekan

Es ſtarben dı

Die Selbſtmo

nter Religion

irch Ertränken EN

Erſchießen
Erſtechen AG
Schnitt in den alg

E r A A A
Ueberfahren durch die Eifenbabn .
Gift

auf unbeſtimmte Weiſe

rde famen vor im
Jantar .
Februar
März
April
Mai .
Juni .
Juli .

Auguft . aS
ember, ,

MOOD AE ION A AER AL E
DEMIE a OE S EA A NA EN
unbeſtimmt

1869 . 1870 .

22¹ 195

73 70
83 63
26 2

4 | 8

186 162

16 19
13 13

6 | 5
ü | 2

BOWTIE 33

90 68
122 112

4 2
) 18

38 34
130 | 107
29

| 32
3 | 2
5 10
3
4 1
8 8
1 1

16 | 12
14 8
14 22
27 15
24 27
19 | 15
24 21
32 | 16
14 13
12 | 5
10 | 13
15 | 13

5



88 Tabelle 37 . Gewaltſame Todesfülle aus zufülligen

( Uach den Angaben derTARA

Art

der

Verunglückung .

Ertrinken in Flüſſen , Gräben , Seen ,
Weihern š

> in Pfuhlen , Jauch - , Dung aE
tritts - und Kalfgruben .

2 in Gefäßen

Sturz vom Baum

j von ber leiter

i vom Geriift .

ii vom Dah

A aus dem Fenſter

y von der Treppe und aus dem
Stockwerk des Hauſes .

Aakeri

5 von dem Gebälk , der Obertenne ꝛc. ,
der Scheuer , des Heubodens ,
Stalles ꝛc.

i in ben Keller

j von Mauern , Zäunen , Holzhaufen ,
und dergl .

in Brunnen .
k von Anhöhen , Felſen , Stegen

Ertrinken ) .

j auf ebenem Boden , auh von S
len oder Bänken

aus dem Bett

n vont Pferd $

im Allgemeinen angegeben

Ñ vom Wagen
Durch Fuhrwerk ' ucbethen, Erdrücken,

Schleifen ꝛc. ) .

Durch die Eiſenbahn .

Durch Maſchinen ( Räder⸗ , Trieb

Mühlwerke , Dreſchmaſchinen ꝛc. )

Verbrennen ,

Verbrühen

Erſticken im Rauch .

h durch Gafe

ý im Bett

n erdroſſelt

( ohne

tüh

und

durch verſchluckte Gegenſtünde
ſonſtig oder unbeſtimmt

o

3)

A | D

85 15

Aa h

PRES

U SA

5
|

1

4 |
593

2 NANN

13 2

22 2

2
|

A

] 1

8

goua

l l

2

28 8

18 2

40 l

17 l

6 2

D aenn

) 2

| - E

i Í

1

1869 .

Kinder. $

im

C

anzen.

|

Männer.

dD

dO

O
o

~

D

DO

26

~q

Frauen.

5

1870 .

Rinder.

10

=
J ea

im

Gan

110

wO

DO

u

5
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a

Urſachen in den Jahren 1869 md 1870 . Tabele 37 .

ämter und der Bezirksärzte ) .

* Darunter 2 Civilperſonen , bei der Beſchießung von Kehl verunglückt.
Ueber die im Kriege 1870/71 gefallenen oder an Wunden geſtorbenen Militärs bleiben

Jahrgang des Jahrbuchs vorbehalten .
Angaben zum nächſten

89

— — — —. ⏑ n O A E

1869 1870
9 *Art

r g
Der H = g z : ESEAS:

EE 3 pog aE Aae
Verunglückung . E a TAG ATS 2 | 3

— H . . |
A | BIRA L | SE

f
T

||
sA

| |
| |

| |
Verſchüttung . q ta 310 14 RAA

| i]

|
|

Fall von Steinen und Felſen 4 — 11 5 4 — — 4

„ von Balken , Laſten , Hausgeräth ꝛc. 6 3 | 93 5 — 3 || 8

„ von Bäumen ( beim Fällen ) 6 1 E GF a 1 2 | 15

„ von ſtürzenden Gebäudetheilen 1 ASe RT 3 36

| |
Vergiftung durh Genug von Beeren — — ru =

y} durch Vitriol und Säuren . 2 — | 2 — — —

durch Arſenik , Phosphor und | ||

andere Gifte . — 1

|
Lips

|
Erfrieren 12 1 —

| 18 T oito a a | 17

Schlag eines Pferdes 8 1 3
| 12 15 Ly 2 | 17

Stoß eines Stieres , einer Ruh 1 1 oa 2 Fi SAURE E
I| |

Inſektenſtich W l 1| 2] =- - | - i —

Stich - und Schnittwunden | — 2 — l | 3

Stoß , Schlag , Anprall ( beſonders beim || ||
Gebrauch von Arbeitsgeräth ) 26. 2 4

Schuß ( auch Selbſtentladen , Springen von

Schußwaffen) . 4 2 E 10 * 3
| 13 *

Steinſprengen 1 l 3 SuN a

|

Exploſion von Dampfkeſſeln 3 = — —

von Pulvermühlen . 5 ar a x g *˙
Dynamit 2 S Coa | aa

| bia
Blitz . D e e T

|i | | ||
|l | | i

Unbeſtimmte Angaben . 18 4 527 10A EAA
| | | {i

Š DE ADEL K |
Summe 378 | 65 | 167 || 610 į 389 | 48 | 121 | 558

| | |

PONEPASTEN



90

Tabelle 38 .

O
i

1869 1870

Art p -
a li

ber 3 | S de 2 ; | S
g z | a S 2

Tödtung . 5 3 2 Z 3 A |i 9
zo — e — — eph —
R čo 3 a vo è | ka]

Tea
eoa

| | | ||| | |

Schlag ( auch Stok , Tritt 2c. ) auf Kopf 10 | 2 | 12 4 l 5

# auf Bruſt 14 — en ||

j im Allgemeinen angegeben . 1 Í ai | i
| | |

| |
Stie in Kopf und Hals 3 P 5 2 —| 2

ia in Bruſt und Schulter . 2 2 Í - *

j in Unterleib i 4 1 pan a 2 1 - j 3

j im Allgemeinen angegeben 4 ora 7 — 7

|
Schuß auf Kopf ( ins Geſicht ) . 2 2 = 4 1 ] — 2

> in Bruſt Da 1 — —

in Unterleib i il — 1 2 —

n im Allgemeinen angegeben . Í ESA 2 - pai

|
| l

Ueberfahren . — 66 6 1 3 4l 8
|| |

Dur Eiſenbahn . — Í 1 — 2

Sturz ( Herauswerfen aus Wirthshäuſern , | | |
in Raufhändeln ) 3 e AO 1 aen

Erſtickung ( im Rauch , Abort ) . — 1 2 || 8 1 162

Erdroſſelung . Ai

Ertränkung 1 ie o ES

j 4 | |
Steinwurf ( anf Kopf ) . E |

1 —

Verſchüttung . ii || 1 —

Herabrollen von Steinen ( auf Bein ) . Ko — | 1 | 7

Sturz aug Wiege a | ] alh aeea

| || |
Ausſetzung . — 1 1 — — — —| |l

Unbefannt . 1 | — — | 1 - — —

| |l
|

Gewaltfame Todesfälle in folge non ergehen 1869 md 1870 ,

Nadh den Angaben der Bezirksämter , bezw. Amtsgerichte .

Summe .
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